

Arbeids- og inkluderingsdepartementet  
Postboks 8019 Dep,  
0030 Oslo

**Deres referanse:**  
23/4518-

**Vår dato:**  
19.03.2024

**Vår referanse:**  
Siri Espe, Interessepolitisk leder  
[siri@ungefunksjonshemmede.no](mailto:siri@ungefunksjonshemmede.no)

## Høringssvar - Forslag om endringer og presiseringar i reglane om tilbakekrevjing av uføretrygd frå folketrygda

Unge funksjonshemmede har gjennomgått høringsnotatet og avgir med dette vårt høringssvar.

Unge funksjonshemmede støtter departementets forslag til endringer i regelverket om tilbakekreving av uføretrygd. Vi har tro på at endringene kan bidra til en mer fleksibel og bedre ordning for mottakere av uføretrygd som er i arbeidsforsøk. Spesielt positivt er det at forslaget åpner for at man kan prøve å komme tilbake i arbeid flere ganger i løpet av ett år uten risiko for å måtte betale tilbake uføretrygd. Det å ha rom for å kunne prøve flere alternativer med mål om å finne et arbeid som passer for seg er helt avgjørende for at unge som mottar uføretrygd skal kunne ha større sjanse for lang og varig tilknytning til arbeidslivet.

Uavhengig av gjeldende regelverk er det viktig for unge som mottar uføretrygd, og som ønsker seg helt eller delvis inn i arbeidslivet, at de har en trygg og stabil tilknytning til NAV. Selv med enklere regelverk om eventuelle tilbakebetalingskrav er det viktig å sikre at uføre som ønsker seg inn i arbeidslivet har en fast kontaktperson i NAV som, i tillegg til annen veiledning, kan bistå i spørsmål tilknyttet skatt og eventuell tilbakebetaling. Flere unge som mottar uføretrygd har liten eller ingen tidligere tilknytning til arbeidslivet, og det å ha en kontaktperson som kan trygge, veilede og bistå i prosessen med å komme i arbeid er helt avgjørende for at flere skal beholde arbeid.

Unge funksjonshemmede støtter departementets forslag til endringer i forskrift.

Med vennlig hilsen,



Ingvild Østli  
Generalsekretær Unge funksjonshemmede



Ingrid Thunem  
Styreleder Unge funksjonshemmede